ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов

 IV Регионального конкурса педагогического мастерства

«Методический потенциал среднего профессионального образования  Волгоградской области»

 среди  преподавателей профессиональных образовательных организаций Волгоградской области

25 апреля 2019 г. начало:     10.00

окончание 13.00

Комиссия действует на основании Положения о IV региональном конкурсе педагогического

мастерства «МЕТОДИЧЕСКИЙ ПОТЕНЦИАЛ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ». Сессия 2. Номинация: Методические указания

(рекомендации) для студентов по выполнению лабораторных и практических работ.

Состав:

Председатель жюри конкурса – Герасимова Наталья Михайловна, специалист по учебно-

методической работе кафедры теории и методики среднего профессионального образования ГАУ ДПО

«Волгоградская академия последипломного образования»

Члены жюри:

Максютова Надежда Николаевна - специалист по учебно-методической работе кафедры теории и

методики среднего профессионального образования ГАУ ДПО «Волгоградская академия

последипломного образования»

Алешечкина Анна Александровна - начальник научно-методического отдела ГАПОУ

«Волгоградский медицинский колледж»

Бондаренко Ирина Викторовна - заместитель директора по учебной работе ГБПОУ

«Волгоградский индустриальный техникум»

Гладкова Елена Михайловна - победитель регионального конкурса педагогического мастерства

«Методический потенциал среднего профессионального образования Волгоградской области»,

преподаватель ГБПОУ «ВКУиНТ им. Ю. Гагарина»

Председатель экспертной  комиссии – Шурыгина Ирина Юрьевна

Члены экспертной комиссии:

Герасимова Наталья

Михайловна

специалист по учебно-методической работе кафедры теории и

методики среднего профессионального образования ГАУ ДПО

«Волгоградская академия последипломного образования»

Максютова Надежда

Николаевна

специалист по учебно-методической работе кафедры теории и

методики среднего профессионального образования ГАУ ДПО

«Волгоградская академия последипломного образования»

Казакова Анна

Федоровна

к.п.н., старший методист ГАПОУ «Камышинский политехнический

колледж»

Белоколодова Тамара

Эдуардовна

преподаватель ГБПОУ «Дубовский зооветеринарный колледж

имени Героя Советского Союза А.А. Шарова»

2

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений о присвоении мест за этапы конкурса

2. Проведение конкурса методических разработок

3. Подведение итогов

Для участия в конкурсе поступило 28 заявок из 18 профессиональных образовательных

организаций Волгоградской области.

Образовательные организации, участники конкурса педагогического мастерства

1.  ГБПОУ «Волгоградский колледж управления и новых технологий имени Юрия

Гагарина»

2.  ГБПОУ «Волгоградский профессиональный техникум кадровых ресурсов»

3.  ГБПОУ «Волжский политехнический техникум»

4.  государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Камышинский политехнический колледж»

5.  ГБПОУ «Волгоградский индустриальный техникум»

6.  ГБПОУ «Волгоградский строительный техникум»

7.  ГБПОУ «Дубовский зооветеринарный колледж имени Героя Советского Союза А. А.

Шарова»

8.  ГБПОУ "Волгоградский техникум энергетики и связи"

9.  ГБПОУ «Арчединский лесной колледж»

10.  ГБПОУ «Котовский промышленно-экономический техникум»

11.  ГБПОУ «Волгоградский технологический колледж»

12.  ГБПОУ «Себряковский технологический техникум»

13.  ГБПОУ «Дубовский  педагогический колледж»

14.  ГБПОУ «Новоаннинский сельскохозяйственный колледж»

15.  ГБПОУ «Фроловский промышленно-экономический техникум»

16.  Урюпинский филиал ГАПОУ «Волгоградский медицинский колледж»

17.  ГБПОУ «Котовский промышленно-экономический техникум»

18.  ГАПОУ ВО «Училище олимпийского резерва имени дважды Героя Советского Союза

А.И. Родимцева»

3

Список заявленных участников конкурса

Номинация: Методические указания (рекомендации) для студентов по выполнению

лабораторных и практических работ

№ ФИО ПОО

1.  Быкова Ирина Геннадиевна

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Волгоградский

колледж управления и новых технологий имени

Юрия Гагарина»

2.  Волченко Светлана Викторовна,

Волченко Фѐдор Викторович

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Волгоградский

профессиональный техникум кадровых ресурсов»

3.  Долинина Ирина Ивановна

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«Волжский политехнический техникум»

4.  Дудкина Вера Георгиевна государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение «Камышинский

политехнический колледж»

5.  Зевакина Ольга Владимировна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Волгоградский

технологический колледж»

6.  Коваль Татьяна Борисовна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«Волгоградский индустриальный техникум»

7.  Королева Ольга Ивановна

Шендакова Елена Викторовна

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Волгоградский

строительный техникум»

8.  Крамаренко Надежда

Александровна

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Дубовский

зооветеринарный колледж имени Героя Советского

Союза А. А. Шарова»

9.  Машурова Наталья Владимировна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение "Волгоградский

техникум энергетики и связи"

10.  Мурзагалиева Нурия

Абилькаримовна

государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Волжский

политехнический техникум»

11.  Николаева Наталья Александровна государственное бюджетное профессиональное

образовательное  учреждение «Арчединский лесной

колледж»

12.  Орешкина Елена Николаевна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  «Котовский

промышленно-экономический техникум»

13.  Петрюк Ирина Александровна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Волгоградский

технологический колледж»

4

14.  Потапов Федор Петрович государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Себряковский

технологический техникум»

15.  Рудкова Светлана Васильевна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«Волгоградский индустриальный техникум»

16.  Садкова Людмила Михайловна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Дубовский

педагогический колледж»

17.  Самофалова Оксана Алиевна

 государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Волгоградский

колледж управления и новых технологий имени

Юрия Гагарина»

18.  Стрепетова Любовь Валентиновна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«Волгоградский индустриальный техникум»

19.  Суркаева Татьяна Владимировна

 государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Волжский

политехнический техникум»

20.  Хоменко Марина Владимировна государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«Новоаннинский сельскохозяйственный колледж»

21.  Шостак Наталья Анатольевна государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение «Камышинский

политехнический колледж»

Методические разработки, отклоненные для участия в конкурсе:

1. Панченко Наталья Александровна, ГБПОУ «Фроловский промышленно-экономический

техникум»;

2. Зотьева Юлия Викторовна, Урюпинский филиал ГАПОУ «Волгоградский медицинский

колледж»;

3. Першикова Наталья Станиславовна, Урюпинский филиал ГАПОУ «Волгоградский медицинский

колледж»;

4. Чернухина Лариса Валериевна, государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение  «Котовский промышленно-экономический техникум»;

5. Савинова Светлана Ивановна, государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение  «Котовский промышленно-экономический техникум»;

6. Сажина Юлия Александровна, государственное автономное профессиональное учреждение

Волгоградской области «Училище олимпийского резерва имени дважды Героя Советского

Союза А.И. Родимцева»;

7. Иванова Юлия Александровна, государственное автономное профессиональное учреждение

Волгоградской области «Училище олимпийского резерва имени дважды Героя Советского

Союза А.И. Родимцева».

5

Методические разработки отклонены за несоответствие заявленной номинации, согласно

информационному письму ГАУ ДПО «ВГАПО»  № 273 от 19 марта 2019 г.

Решение комиссии:

1. Участники конкурса, вышедшие в финал

Максимальное количество баллов отборочного этапа- 22

№ ФИО ПОО Баллы

1.  Волченко Светлана

Викторовна, Волченко

Фѐдор Викторович

ГБПОУ «Волгоградский профессиональный

техникум кадровых ресурсов»

18,5

2.  Долинина Ирина

Ивановна

ГБПОУ «Волжский политехнический техникум» 18,1

3.  Зевакина Ольга

Владимировна

ГБПОУ «Волгоградский технологический

колледж»

20,3

4.  Коваль Татьяна

Борисовна

ГБПОУ «Волгоградский индустриальный

техникум»

19,1

5.  Мурзагалиева Нурия

Абилькаримовна

ГБПОУ «Волжский политехнический техникум» 18,9

6.  Николаева Наталья

Александровна

ГБПОУ «Арчединский лесной колледж» 19,2

7.  Петрюк Ирина

Александровна

ГБПОУ «Волгоградский технологический

колледж»

20,5

8.  Потапов Федор

Петрович

ГБПОУ «Себряковский технологический

техникум»

19,5

9.  Рудкова Светлана

Васильевна

ГБПОУ «Волгоградский индустриальный

техникум»

20,9

10.  Суркаева Татьяна

Владимировна

ГБПОУ «Волжский политехнический техникум»  18,9

2. Определение финалистов конкурса

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ КОНКУРСА

Максимальное количество баллов финала - 8

ФИО участника Образовательная организация
Сумма

баллов

Ме

сто

Волченко Светлана

Викторовна, Волченко

Фѐдор Викторович

ГБПОУ «Волгоградский

профессиональный техникум кадровых

ресурсов»

6 2

Долинина Ирина

Ивановна

ГБПОУ «Волжский политехнический

техникум» 4 3

Зевакина Ольга

Владимировна

ГБПОУ «Волгоградский

технологический колледж»
7 2

6

Коваль Татьяна

Борисовна

ГБПОУ «Волгоградский индустриальный

техникум» 7 2

Мурзагалиева Нурия

Абилькаримовна

ГБПОУ «Волжский политехнический

техникум»
3 3

Николаева Наталья

Александровна

ГБПОУ «Арчединский лесной колледж»
2 3

Петрюк Ирина

Александровна

ГБПОУ «Волгоградский

технологический колледж»
8 1

Потапов Федор

Петрович

ГБПОУ «Себряковский технологический

техникум»
7 2

Рудкова Светлана

Васильевна

ГБПОУ «Волгоградский индустриальный

техникум»
8 1

Суркаева Татьяна

Владимировна

ГБПОУ «Волжский политехнический

техникум»
4 3

Конкурсная комиссия:

Н.М. Герасимова

Н.Н. Максютова

И.В. Бондаренко

А.А. Алешечкина

Е.М. Гладкова

И.Ю. Шурыгина